
 

  
 via Pascoli snc 

06123 Perugia 
Direzione  075 585 2767 

dipartimento.fisgeo@unipg.it 
 

       D.D. n. 188/2023 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto il Decreto ministeriale del 25 ottobre 2019 n. 989 Linee generali d’indirizzo della programmazione 

delle università 2019-2021 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati ed in particolare l’art. 

4 rubricato Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti, Piano Lauree 

Scientifiche (PLS) e Piani per l'Orientamento e il Tutorato (POT) e l’allegato n. 2 criteri di riparto delle 

risorse disponibili per il fondo giovani; 

Visto l’art 2, comma 1, del predetto D.M. ai sensi del quale “[…]le risorse relative agli anni 2020 e 

2021 destinate alle università statali per il PLS e per i POT, di cui all’art. 4 del d. m. 989/2019, sono 

utilizzate dagli atenei per il sostegno di progetti di orientamento autonomamente elaborati, anche 

congiuntamente tra più sedi, al fine di promuovere le immatricolazioni al prossimo anno accademico 

2022/2023 e al 2023/2024, tenuto conto degli obiettivi indicati nell’’allegato 2, punto 2, del D. M. n. 

989/2019”; 

Visto il D.D. n. 171/2023 del 13.10.2023, con cui è stato emanato il bando di selezione; per la stipula 

di cinque contratti di collaborazione coordinata e continuativa, riservata alle studentesse e agli studenti 

capaci e meritevoli, iscritte e scritti ai Corsi di Laurea Magistrale in Fisica LM-17 e/o al Corso di 

Dottorato di Ricerca in Fisica, del Dipartimento di Fisica e Geologia dell’Università degli Studi di Perugia 

Nell’ambito dell’azione che mira all’organizzazione e gestione delle attività di divulgazione scientifica di 

Fisica; 

Considerato che la spesa complessiva per i compensi relativi ai suddetti contratti, pari a 2800,00 euro 

graverà per 2647,54 euro sui fondi del progetto PLS2016 e per 152,46 euro sui fondi del progetto 

PLS2019FIS alla voce CAN 0409080801 “Prestazioni lavoro autonomo” 

Visto il D.D. n. 185/2023 del 23.10.2023 di nomina della Commissione giudicatrice; 

Visto il verbale del 23.11.2022, trasmesso dalla Commissione giudicatrice; 

 

DECRETA 

-  di approvare gli atti della procedura comparativa preliminare alla stipula di n. 5 contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di attività finalizzate all’organizzazione 

e gestione delle attività di divulgazione scientifica di Fisica, per le esigenze del Dipartimento di 

Fisica e Geologia, trasmessi dalla Commissione giudicatrice e di approvare contestualmente la 

seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione stessa:  

 

Cognome e nome Titoli Colloquio Totale 

Nicolò Baldicchi 29 55 84 

Maria Lisa Brozzetti 32 55 87 

Luca della Penna 22 55 77 

Francesco Rosini 28 55 83 

Lucia Salvi 37 55 92 

 

- di nominare   vincitori della selezione i candidati:  

 

 
 

   
 

Oggetto: 

Approvazione atti 

procedura comparativa 

preliminare alla stipula di 

n. 5 contratti di 

collaborazione coordinata e 

continuativa  per le attività 

PLS Area Fisica – Resp. 

Prof. S. Pacetti 

 

 

 



 

  
 via Pascoli snc 

06123 Perugia 
Direzione  075 585 2767 

dipartimento.fisgeo@unipg.it 
 

Nicolò BALDICCHI; Maria Lisa BROZZETTI; Luca DELLA PENNA; Francesco ROSINI; Lucia 

SALVI. 

L’attribuzione degli incarichi è subordinata alla sottoscrizione del relativo contratto da parte dei 

vincitori. 

 

Il presente Decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento alla sua prossima riunione. 
 

Perugia, 24 ottobre 2023 
  
      Il Direttore del 
     Dipartimento di Fisica e Geologia 

F.to Prof. Diego Perugini 
 

 

 

       


